
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
 
 
 
 copia  

 
ORDINANZA N° 3 

  
Del 03-01-2024 

 
 
Oggetto: Via XXV Aprile,(tratto di strada compreso tra via Calabria  e via Lucania) chiusura al 
transito veicolare, istituzione del divieto di sosta e del divieto del  transito pedonale, per lavori 
urgenti di riparazione della condotta fognaria 
 
 

Il SINDACO 
Dott.ssa Francesca Draià 

Vista la nota  del 03 gennaio 2024, prot. n. 0000152, con la quale la ditta Acqua Enna, comunica l’ 
urgenza  di eseguire lavori per la riparazione della condotta fognaria in via XXV Aprile all’altezza di 
via Sardegna; 

Considerato per la tipologia dei  lavori  da eseguire  in Va XXV Aprile, all’altezza dell’area di 
intersezione con la via Sardegna,   nel (tratto di strada compreso tra via Calabria  e via Lucania)  la 
necessità  di interdirla     al transito veicolare,  pedonale ed    istituire il  divieto di sosta; 

 Atteso che per quanto prospettato, occorre meglio regolamentare il transito veicolare, a tutela 
della pubblica e privata  incolumità; 

Visto il parere favorevole espresso dalla Polizia Locale; 

Visto il nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.; 

Visto l’Art. 381 del D.P.R. 16/12/1993, n. 495; 

Visto l’Art. 107 T.U.E.L. ; 

Visto gli Artt. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.L. n. 285 del 30/04/1992; 

Revocate le precedenti Ordinanze in contrasto con la presente 

ORDINA 

Il  04 gennaio 2024, dalle ore 7.00 a fine lavori 

Via XXV Aprile  nel  (tratto di strada compreso tra via Calabria  e via Lucania), la  chiusura al 
transito veicolare, la  istituzione del divieto di sosta e il divieto del transito pedonale.  

Via E.Fermi , nel (tratto compreso tra la via Calabria e via Sardegna), la istituzione del doppio 
senso di circolazione . 

  



 
 

DISPONE 

� La Polizia Locale, nonché le altre Forze dell’Ordine, sono incaricati dell’esecuzione della 
presente Ordinanza ; 

� La ditta Acqua Enna, di   collocare  opportuno transennamento,   segnaletica orizzontale e 
verticale prevista dal Codice della Strada e dalle  vigenti normative in materia di sicurezza.  

� Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione all’albo 
pretorio del Comune di Valguarnera C., ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti con le formalità stabilite dall’ art. 74 del D.P.R., n. 495 del 16/12/1992 oppure 
ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia ai sensi della 
Legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 

Si trasmette: 

1. Ufficio Tecnico di Valguarnera; 
2. Alla ditta Acqua Enna  
 

 
 
 

 
Il Responsabile del 
Servizio 
 f.to Dott. Francesco 
Villareale 
 

  
  

 
IL SINDACO 

f. to Dott.ssa Francesca Draià 
 
 
 


